ПРОТОКОЛ № 8
заседания Координационного Совета

г. Купино «09» декабря 2021 г

Слепынина О.В. -  начальник управления экономики, финансового анализа
и труда администрации Купинского района Новосибирской области, заместитель
председателя Координационного Совета;

Головач JI.B.- гл. специалист УЭБУиТ администрации Купинского района
Новосибирской области, секретарь Координационного Совета ;

Жумобекова З.Н.- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

Приглашен:
- индивидуальные предприниматели Купинского района (по списку 30

человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово. (Представитель Администрации Купинского района)
2. Меры государственной поддержки, предоставляемые субъектам малого и

среднего предпринимательства (Амосова Анна Николаевна, заместитель
начальника управления промышленности и предпринимательства -
начальник отдела развитий малого и среднего предпринимательства
управления промышленности и предпринимательства Минпромторга НСО)

3. Центр «Мой бизнес» для предпринимателей (Космынин Михаил
Викторович, директор АЛО «Центр содействия развитию
предпринимательства Новосибирской области)

4. Центр инноваций социальной сферы Новосибирской области. Меры
поддержки для социальных предпринимателей (Козырева Оксана
Николаевна, руководитель центра инноваций социальной сферы
Новосибирской области)

5. Центр поддержки экспорта Новосибирской области - помощь по выходу
региональных предприятий и их продукции на зарубежные рынки (Мусиенко
Алина Юрьевна, руководитель центра поддержки экспорта Новосибирской
области)

6. Фонд развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской
области. Поручительство как вид поддержки предпринимательства. (Дронова
Ольга Ивановна, исполнительный директор Фонда развития малого и
среднего предпринимательства Новосибирской области)

7. Фонд микрофинансирования Новосибирской области для вашего бизнеса
(Представитель Микрокредитной компании Новосибирский областной фонд
микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства)

Заместитель начальника управления промышленности и
предпринимательства, начальник отдела развития малого и среднего
предпринимательства управления промышленности и предпринимательства
Минпромторга НСО Анна Амосова рассказала о мерах государственной
поддержки, предоставляемых субъектам малого и среднего
предпринимательства, о мерах поддержки для социальных
предпринимателей.

Алина Мусиенко, руководитель Центра поддержки экспорта Новосибирской
области, рассказала собравшимся об оказании помощи по выходу
региональных предприятий и их продукции на зарубежные рынки, о
конкуренции сложившиеся в нынешнее время.

Оксана Козырева, руководитель Центра инноваций социальной сферы
Новосибирской области рассказала о социальном предпринимательстве, о
мерах поддержке для социального предпринимательства.

О том, как можно помочь своему бизнесу и как выжииь в условиях
конкуренции рассказал Михаил Космынин, директор АНО «Центр содействия
развитию предпринимательства Новосибирской области».

Помимо этого, в семинаре приняли участие Ольга Дронова, исполнительный
директор Фонда развития малого и среднего предпринимательства
Новосибирской области, с докладом о поручительстве как виде поддержки, и
Алексей Иващенко, заместитель исполнительного директора
Микрокредитной компании Новосибирский областной фонд
микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства.

В процессе заседания предприниматели задавали вопросы.

Решение: Все вопросы принять к сведению

Заместитель
Председателя Совета О.В. Слепынина

Секретарь JI.B. Головач